|
ESTADO DE RESULTADOS

Al 31 DE MAYO DE 2024

(Expresado en Guaranies)

41 INGRESOS OPERATIVOS

Ingresos por servicios
Otros Ingresos Operativos

Total Ingresos Operativos

51 EGRESOS OPERATIVOS
Energia Comprada - Itaipu Binacional
Energia Comprada - Entidad Binacional Yacyreta
Gastos del Personal
Servicios no Personales
Bienes de Consumo E Insumos
Indemnizaciones y Gastos Judiciales
Gastos Fiscales y Municipales
Amortizaciones y Depreciaciones

3.267.992.125.786
69.515.779.816

3.337.507.905.602

1.979.159.201.511
228.824.113.750
465.659.540.035
144.018.651.508
55.246.453.399
2.172.192.679
4.527.222.753
199.968.267.418

Total Egresos Operativos 3.079.575.643.053

RESULTADO OPERATIVO 257.932.262.549

42 INGRESOS NO OPERATIVOS

Alquileres Cobrados

Intereses y Multas Cobrados
Utilidad y Resarcimiento ITAIPU
Intereses Cobrados

Ganancia por Diferencia de Cambio
Otros Ingresos no Recurrentes

Total Ingresos no Operativos

52 EGRESOS NO OPERATIVOS
Litigios Judiciales
Intereses Sobre Prestamos
Gastos de Financiamiento
Pérdida por Diferendia De Cambio
Otros Gastos Financieros
Intereses sobre Prestamos Locales
Transferencias Enviadas
Otros Egresos no Operativos
Gastos Ejercicios Anteriores

Total Egresos no Operativos

RESULTADO DEL EJERCICIO

45.759.829.756
9.358.061.867
154.593.316.324
2.350.539.140
358.052.214.502
2.611.052.028

572.725.013.617

9.278.190
118.849.805.588
4.213.543.971
341.356.005.640
24.555.389.716
35.120.301.807
2.642.541.147
1.431.259.129
94.030.795

528.272.155.983

302.385.120.183




